nem premiorum. Hinc est quod nos, eorumdem potestatis, consilii et communis inclinati precibus quas dignas favoris plenitudine reputamus, quod in regno Sicilie, ad ius et proprietatem Sedis Apostolice pertinente, ipsi a datis, exactionibus et collectis seu pedaggiis et cuiuslibet onere servitutis sint in perpetuum liberi<sup>b</sup> penitus et immunes, predictis potestati, consilio et<sup>c</sup> universis Ianuensibus in civitate ac districtu Ianue constituti<sup>s</sup> auctoritate apostolica duximus indulgendum. Quocirca universitati vestre per apostolica scripta mandamus quatinus circa<sup>d</sup> sepedictum comune, pro Apostolice Sedis et nostra reverentia, affectum benivolum, verbis et operibus, exponentes, eis indulgentiam huiusmodi quantum in vobis est inconcussam penitus conservetis et non sustineatis ipsos ab aliquo super illa temere perturbari, turbatores ergo<sup>e</sup>, si qui fuerint, monicione premissa, per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo, non obstante constitutione de duabus dietis edita in concilio generali vel si aliquibus sit indultum quod interdici vel suspendi aut excommunicari non possint sive aliqua indulgentia Sedis Apostolice<sup>f</sup>, de qua in litteris nostris plenam aut expressam oporteat mentionem fieri, sive per quam effectus ipsius indulgentie valeat impediri. Dat(um) Ianue, V idus iunii, pontificatus nostri anno octavo.

<sup>a</sup> In C' precede De eodem facto    <sup>b</sup> in C segue espunto et    <sup>c</sup> in C' segue espunto comuni    <sup>d</sup> circam in C    <sup>e</sup> ergo: eorum in C'    <sup>f</sup> Apostolice: ripetuto in C.

698

1251, giugno 9, Genova

*Innocenzo IV incarica il vescovo di Noli di vigilare sull'esecuzione della conferma di cui al n. 693.*

C o p i a semplice [C], *Vetustior*, c. 218 r., da copia autentica in registro; c o p i a autentica [C'], *Duplicatum*, c. 30 v., dalla stessa fonte; c o p i a semplice [D], *Settimo*, c. 218 r., da C; c o p i a semplice [E], *Liber A*, c. 218 r., da D.

Nel margine esterno di C la seguente annotazione coeva: «Non habemus in bu[lla], unde inquiratur in c[uria]»; in quello di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: «Supra in CCXVII<sup>a</sup> est privil(egium)».

Per l'autentica di C' v. n. 682.

Edizione: *Liber iurium*, I, n. 801; GANDOGLIA, p. 348.

Regesto: POTTHAST, n. 14321.

<sup>a</sup>Innocentius episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri . . . episcopo Naulensi salutem et apostolicam benedictionem. Magnis meritis et preclari<s> dilecti filii . . . potestas, consilium et comune Ianuen(sia) dignos se apud Sedem Apostolicam reddiderunt ut se promptam et liberalem reddat<sup>b</sup> in gratia que ipsis esse dinoscitur<sup>c</sup> oportuna. Hinc est quod nos, ipsorum precibus inclinati<sup>d</sup>, omnes antiquas et rationabiles consuetudines eorum ac libertates et immunitates, privilegia et indulgentias a Romanis pontificibus, predecessores nostris, patriarchis, archiepiscopis vel episcopis aut aliis Ecclesiarum prelatibus seu regibus aut<sup>e</sup> aliis fidelibus principibus rationabiliter ipsis indulta, cum terris, possessionibus, villis, castris ac domibus seu iuribus et iurisdictionibus que in regno Ierosolimitano seu comitatu Tripolis et principatu Anthiochie obtinent vel ad ipsos ibidem spectare noscuntur eis auctoritate litterarum nostrarum<sup>1</sup> duximus confirmanda, non obstante lapsu temporis quo sepe propter guerrarum discrimina impediti<sup>f</sup> ius ipsorum in hac parte minime prosequi potuerunt. Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus dictos potestatem, consilium et comune non permittas contra confirmationis nostre tenorem super hiis ab<sup>g</sup> aliquibus indebite molestari, molestatores<sup>h</sup> huiusmodi per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo, non obstante constitutione de duabus dietis edita in concilio generali vel si aliquibus sit indultum quod interdici, suspendi et excommunicari non possint sive aliqua indulgentia Sedis Apostolice, de qua in litteris nostris plenam aut expressam oporteat mentionem fieri, sive per quam effectus eius<sup>i</sup> indulgentie valeat impedi. Dat(um) Ianue, V idus iunii, pontificatus nostri anno octavo.